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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMITETI KOMBETAR I DIGAVE TE MEDHA

. VENDIM
Nr (O, Daté 200712013

Pér
Miratimin e projekt-idesé pér “Rehabilitimin e disa digave ekzistuese
té¢ Koshnicé-1, Leminot ™.

Né zbatim & pikés dh. neni 4, kreu I, & ligjit nr.8681. daté 02.1 1.2000, “Pér projektimin,
ndértimin. shfrytézimin. dhe mirémbajtjen e digave dhe dambave™, neni 8, 13, t& “Rregullores
pér siguriné e digave dhe dambave”, Komiteti Kombétar i Digave t¢ Médha (KKDM) dhe
Késhilli Teknik i Pérhershém i Digave (KTPD). me kérkesé (& Ministrisé sé Bujqésisé Ushqimit
e Mbrojtjes s¢ Konsumatorit me shkresén nr.3826 prot. date 16.09.2013 né mbledhjen e datés 18.
09.2013, mori né shqyrtim projekt-idené pér “Rehabilitimin ¢ digave ekzistuese & Koshnicés-1
dhe Leminotit™. nga projekti i Burimeve Ujore dhe Ujitjes. i financuar nga Banka Botérore dhe
Qeveria Shqiptare.

Mbasi u prezantua projekt-ideja nga pérfagésuesit e grupit t¢ projektimit Mott MacDonald né

dat¢ 13.09.2013 si dhe diskutimi nga anétarét e Komitetit Kombétar t& Digave t&¢ Médha,

Vendosi:
T¢€ miratojé projekt-idené pér “Rehabilitimin e digave ckzistuese té Koshnicés-1 dhe Leminotit ™.
duke sugjeruar sa mé poshté :
Pér digén ¢ Koshnicés-1. pér fazén e projekt-zbatimit duhet:

I. 1€ kryhen disa punime shtesé né trupin e digés ku ¢ analizohet mé miré gjéndja e
dherave. nga natyra e tyre.

2. T¢ kryhen disa pércaktime & tjera si, pesha volumore e skeletit. poroziteti, koficenti i
filtrimit, t&€ béhet prova “Proktor” pér péreaktimin ¢ parametrave optimal qé mund té
arrihen me kéto dhera dhe pér té krahasuar ato me ato q¢ jané arritur konkretisht né kéte
digé.
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3. Té& pércaktohet mé sakté plani i shkarjes. sikurse dhe mundésia e riparimit t& kétyre
dherave pér digén ¢ re.



4. T&é béhet njé analizé ¢ pérbérjes mineralogjike t& kétyre dherave. ku né dukje vihet re se
pérmbajné minerale mike dhe a'ndikon prania e tyre né cilésiné ¢ dherave t¢ digés.

5. Né fazén e zbatimit t& punimeve t& pércaktohet shkalla ¢ ngjeshjes s¢ dherave me

“prova’” 1€ dokumentuara dhe kontrolluara.

Me respekt.
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